重庆市发展和改革委员会 重庆市财政局

关于重新制定市人力社保部门职业资格考

试考务费收费标准的通知

市人力社保局，各区县（自治县）发展改革委、财政局，两江新区市场监管局、

财政局，重庆高新区改革发展局、财政局，万盛经开区发展改革局、财政局：

《重庆市人力资源和社会保障局关于商请重新核定我市人事考试考务费标

准的函》（渝人社函〔2021〕1129 号）收悉。根据《国家发展改革委 财政部

关于改革全国性职业资格考试收费标准管理方式的通知》（发改价格〔2015〕

1217 号）、《重庆市财政局 重庆市发展和改革委员会关于转发〈财政部国家发

改委关于同意收取和取消部分考试考务费有关事项的复函〉的通知》（渝财综

〔2019〕37 号）规定，结合我市新增考试项目、考试考务成本实际情况，经研

究，现将市人力社保部门职业资格考试考务费收费标准及有关事项通知如下。

一、专业技术人员职业资格考试考务费收费标准详见下表。

专业技术人员职业资格考试考务费收费标准

序号 收费项目 考试方式
收费标准

（元/人·科）

1 注册城乡规划师职业资格考试 纸笔考试 50

2 专业技术人员职称外语等级考试 纸笔考试 50

3
初级、中级、高级经济专业技术资格

考试

电子化考

试

60

4 执业药师职业资格考试 纸笔考试 50

5 监理工程师职业资格考试 纸笔考试 50

6 一级、二级造价工程师职业资格考试

纸笔考试 50

纸笔考试

主观（综合测评）70

客观 50

7 出版专业技术人员职业资格考试 纸笔考试 50

8
初级、中级注册安全工程师职业资格

考试

纸笔考试 50

9 注册设备监理师执业资格考试 纸笔考试 50

10
助理社会工作师、社会工作师、高级

社会工作师职业水平考试
纸笔考试 50

11 注册测绘师资格考试 纸笔考试 50

12 一、二级注册计量师职业资格考试 纸笔考试 50

13 一级注册消防工程师资格考试 纸笔考试 50

14 注册化工工程师执业资格基础考试 纸笔考试 50

15
注册化工工程师执业资格专业考试

考务费

纸笔考试 50

16
注册公用设备工程师执业资格基础

考试

纸笔考试 50

17
注册公用设备工程师执业资格专业

考试

纸笔考试 50

18
注册土木工程师（港口与航道工程）

执业资格基础考试
纸笔考试 50

19 注册电气工程师执业资格基础考试 纸笔考试 50

20 注册电气工程师执业资格专业考试 纸笔考试 50

21
注册土木工程师（岩土）执业资格（基

础、专业）考试
纸笔考试 50

22 一级、二级建造师执业资格考试 纸笔考试

主观（综合测评）70

客观 50

23
注册环保工程师执业资格基础、专业

考试
纸笔考试 50

24
注册土木工程师（水利水电工程）执

业资格基础、专业考试
纸笔考试 50

25 房地产估价师执业资格考试 纸笔考试 50

26
一级注册结构工程师执业资格（基

础、专业）考试
纸笔考试 50

27
二级注册结构工程师执业资格（基

础、专业）考试
纸笔考试 50

28 注册机械工程师执业资格基础考试 纸笔考试 50

29 注册冶金工程师执业资格基础考试 纸笔考试 50

30
注册采矿/矿物工程师执业资格基础

考试

纸笔考试 50

31
注册石油天然气工程师执业资格基

础考试

纸笔考试 50

32 一级、二级注册建筑师执业资格考试 纸笔考试

主观（作图题）70

客观 50

33
注册土木工程师（道路工程）执业资

格基础考试
纸笔考试 50

34 环境影响评价工程师职业资格考试 纸笔考试 50

35 审计专业技术资格考试 纸笔考试 50

36 翻译专业资格（水平）考试
电子化考

试

60

37
全国通信专业技术人员职业水平考

试

纸笔考试 50

38
农业（畜牧、兽医）技术高中初级职

务任职资格考试

纸笔考试 50

39 风景园林专业人员资格考试 纸笔考试

主观（作图题）70

客观 50

40 专利专业人员资格考试 纸笔考试 50

41 标准化专业人员资格考试 纸笔考试 50

42 事业单位招聘人员考试 纸笔考试 50

43 国家公务员录用考试 纸笔考试 50

44 乙种考试建档费 纸笔考试 20

45 园林工程专业人员资格考试 纸笔考试

主观（作图题）70

客观 50

46 农机水电专业人员资格考试 纸笔考试 50

说明 上缴国家的考务费按照国家发展改革委、财政部相关文件规定另行收取。

二、上述各项考试考务费属于行政事业性收费，收入全额缴入同级国库，纳

入一般公共预算，实行收支两条线管理。收费单位应使用市财政局统一监（印）

制的财政票据，不得擅自增加收费项目、扩大收费范围，并自觉接受发展改革、

财政、市场监管、审计等部门和社会监督。

三、本通知自印发之日起执行。此前规定与本通知不一致的，以本通知为准。

执行期间如遇国家和市相关政策调整，按照新政策执行。

重庆市发展和改革委员会重庆市财政局

2022 年 1 月 29 日